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1. PLANLAMA ALANININ İNCELENMESİ 

        Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı, 04 
Nisan 2014 tarih ve 28962  sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “2014/5939 Sayılı Bazı Alanların 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi Olarak Tespit Edilmesine ve Bazı Teknoloji Geliştirme Bölgelerinin 
Sınırlarında Değişiklik Yapılmasına İlişkin” Bakanlar Kurulu kararı ile yasal olarak kurulmuştur. (Ek:1). 

                Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesinin, 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunun 4. 
maddesine dayanılarak kurulma çalışmalarına 2002 yılı içinde başlanmış olup, gerekli ön çalışmalar 
ve fizibilite raporu hazırlanarak mülga Sanayi ve Ticaret Bakanlığına başvurulmuştur. Bakanlığın 7 
Mart 2003 tarihli olurlarıyla birlikte, konu Bakanlar Kurulu’nun onayına sunulmuş ve belirtilen tarihte 
kuruluş izni verilmiştir. 

                Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi, Eskişehir Sanayi Odası (ESO) öncülüğünde kurulmuştur. 
ESO kuruluşundan bu yana bölge sanayiinin gelişmesine öncülük etmesinin yanı sıra, bölge 
sanayiinin bir teknoloji ve yenilik üretim merkezi olması konusunda önemli çalışmalar sürdürmektedir. 
Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesinin kuruluş çalışmaları ESO’nun çağdaş teknolojiye ve bu 
teknolojinin yerel kaynaklarla geliştirilmesine verdiği önemin sonucunda atılmış bir adımdır. Bu 
bölgenin oluşturulmasında kentte yer alan Anadolu ve Osmangazi Üniversitelerinin yaratmış olduğu 
bilimsel sinerji de katılarak, üniversite-sanayi işbirliği yönünde örnek bir çalışma ortamı yaratılmıştır. 
Bölgenin söz konusu kanun ve ilgili yönetmeliklerde gösterilen amaca uygun yönetiminin sağlanması, 
girişimcilerin ve üçüncü şahısların buna aykırı davranışlarının önlenmesi ve gerekli önlemlerin 
alınması görevi "Yönetici Şirket" statüsünde ATAP A.Ş.’ye verilmiştir. ATAP A.Ş. kuruluşunda 
Anadolu Üniversitesi Yunus Emre Kampusü Yerleşkesindeki binasında çalışmalarını sürdürmüştür. 
Kurulduğu 1990 yılı ile "Teknoloji Geliştirme Bölgesi Kanunu "nun yürürlüğe girdiği 10 Nisan 2003 
tarihine kadar ATAP A.Ş. Anadolu Üniversitesi'nde Teknoloji Kuluçka Merkezi niteliğinde çalışmalar 
yürütmüştür.  

                   Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesinin başlıca amaçları; ülke sanayiinin uluslararası alanda 
rekabet edebilir ve ihracata yönelik bir yapıya kavuşması için teknolojik bilgi üretmek, ürünlerde ve 
üretim yöntemlerinde yenilik geliştirmek, ürün kalitesini ve standartlarını yükseltmek, verimliliği 
arttırmak, üretim maliyetlerini düşürmek, teknolojik bilgiyi ticarileştirmek, teknoloji yoğun üretim ve 
girişimciliği desteklemek, KOBİ’lerin yeni ve ileri teknolojilere uyumunu sağlamak, teknoloji yoğun 
alanlarda yatırım imkanları yaratmak, teknoloji transferine yardımcı olmak üniversiteler, araştırma 
kurum ve kuruluşları ile üretim sektörünün işbirliğini sağlamak ile yüksek/ileri teknoloji sağlayacak 
yabancı sermayenin ülkeye girişini hızlandıracak teknolojik altyapıyı sağlamak ve kişi başına düşen 
teknolojik ürün ihracatını arttırmak olarak sıralanabilir.  

       

           Foto:Eskişehir TGB 
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1.1.  Konumu 
 
       İlk Olarak Eskişehir Organize Sanayi Bölgesinde kurulan Eskişehir Teknoloji Bölgesine ek olarak; 
28/07/2009 tarih ve 27302 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe giren Eskişehir TGB Ek Alanları 
ile Anadolu Üniversitesi Yunus Emre Kampüsü ve Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü içinde 2 
adet alan daha eklenmiştir(Şekil:1). Daha sonra da Bilecik Şeyh Edabali Üniversitesi Ek Alanı 
kurulmuş olup bu dört adet Teknoloji Geliştirme Bölgesine ait imar planları hazırlanarak 
onanmıştır.Son olarak ta 2020 yılında Eskişehir Teknik Üniversitesi Ek Alanı kurulması kesinleşmiş 
olup imar planı 0nanmıştır.Bu defa Eskişehir  Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi 
Meşelik Kampüsü Ek Alanı’na ait imar planı değişikliği onayına ilişkin  çalışma yapılmıştır. (Şekil:2 ve 
3 ). 

       Teknoloji Geliştirme Bölgesi olarak öngörülen Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek 
Alanı;Eskişehir ili Odunpazarı ilçesi , Büyükdere Mahallesi 16586 ada 17-18 parsel   ile  Karacaşehir 
Mahallesi 15360 ada 12 nolu parseller ve bunların arsındaki tescilsiz alan üzerinde yer almakta olup, 
kent merkezine yakın konumda  bulunması nedeniyle kamu ve özel işletmelere çok kolay ulaşımın 
sağlanması, Osmangazi Üniversitesi kampüsünün  içinde olması nedeniyle de fiziki imkanlara kolay 
erişilebilir olması ,toplu taşım imkanlarının varlığı,TGB faaliyetleri açısından büyük kolaylık 
sağlayacaktır. Bunun yanında alanın kent içindeki tüm sosyo-ekonomik faaliyetlere kolay ulaşılabilir 
mevkide bulunması TGB mensuplarının bu faaliyetlerden yararlanması için önemli bir olanak olarak 
karşımıza çıkmaktadır.  

        

Şekil:1  Eskişehir TGB,Anadolu Ünv.TGB Ek Alanı , Osmangazi Ünv.TGB Ek  Alanı ve ESTÜ  
Ek  Alanı’nın  Eskişehir Kent Bütünündeki Konumu 
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Şekil:2  Eskişehir TGB  Osmangazi Ünv .Meşelik Kampüsü Ek Alanı’nın Uydu Görüntüsü   
 
 
 

 
 
Şekil:3 Eskişehir TGB Osmangazi Ünv .Meşelik Kampüsü Ek Alanı’nın  Osmangazi Ünv. İçindeki  

     Konumu 
 
 
 



 7 

     Planlamaya konu olan Osmangazi Üniversitesi Bölümü; Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Meşelik 
Kampusü Ek Alanını ifade etmektedir. Daha önce TC Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Yönetim 
Kurulu’nun 30/04/2008 tarih ve B.30.2.OGÜ .0.00.00.00-18 no’lu kararı ile Üniversitenin Meşelik 
Kampüsü’nde bulunan ve  krokide  belirtilen 1-2-3-4-5-6 köşe noktaları ile sınırlı ve koordinatları belli 
arazi (Eskişehir,Merkez ilçe,Karacaşehir Mahallesi,1 pafta, 3 ada, 2 parsel ) içinde kalan ek alan 
Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi olarak (KARAR:20) kullanılmak üzere tahsis edilmiştir(EK-2 ). 
Osmangazi Üniversitesi Ek Alanı’nın ilk defa 28.07.2009 tarih ve 27302 sayılı Resmi Gazete 
yayımlanarak yürürlüğe giren 2009/15265 Karar Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile onaylanan sınırları 
bulunmaktadır (Ek:3). Bu işlem sonrasında Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi 
Üniversitesi  Meşelik Kampusü Ek Alanını kapsayan 2980.71 m2 büyüklüğündeki alanın 1/5000 
ölçekli Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Bakanlık’ca onanarak yürürlüğe 
girmiştir.Alanın yetersiz gelmesi nedeniyle genişleme yapmak üzere başvuru dosyası hazırlanmış 
olup, Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanının 
sınır değişikliğine ait 2014/5939 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı,04/04/2014 tarihli ve 28962 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir (EK:1).Bilim,Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,Bilim ve 
Teknoloji Genel Müdürlüğü’nün 10/04/2014 tarih ve 2564 sayılı yazısı ile de ;Eskişehir Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanına ait imar planlarının 
hazırlanarak onaylanmak üzere Bakanlığa sunulması talep edilmiştir .Bu doğrultuda hazırlanan Nazım 
ve Uygulama İmar Planı Bakanlık tarafından onanarak yürürlüğe girmiştir. 
 
       Eskişehir Osmangazi Üniversitesi,Eskişehir kent merkezinin güneydoğusunda,Odunpazarı ilçesi 
Karacaşehir ve Büyükdere Mahalleleri sınırları içinde, Eskişehir-Afyon ve Eskişehir-Kütahya 
Karayollarını birbirine bağlayan Devlet Karayolu (Gençlik Bulvarı) üzerinde bulunmaktadır. Kent 
merkezine otobüs/tramvay  ve servis araçları ile toplu taşım ulaşımı sağlanabilmektedir. TGB Alanı 
Üniversite Alanı içindeki 20 metrelik yola cephelidir.Çevresinde Üniversiteye ait çeşitli yapılar 
bulunmaktadır.  Halen 3875 m2 kapalı alanda 1 binada 46 firma  faaliyet göstermekte,241 kişi 
çalışmaktadır. 
 

 
 
Foto: Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanındaki 
Teknopark Yapısı  
 
 
1.2.Planlama Sınırı 
 
         Planlama sınırı,06/07/2001 tarih ve 24454 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 
“Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu” ve 10/08/2016 tarih ve 29797 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe giren “Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği” uyarınca 
04/04/2014 tarih ve 28962 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bakanlar Kurulu kararıyla ilan edilen 
“Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanının Sınır 
Değişikliğine ” ait  sınırları kapsamaktadır. 
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1.3.Jeolojik Yapı 
         
1.3.1.Jeomorfolojik ve Topoğrafik Veriler 
         Planlama alanını oluşturan TGB alanı, Eskişehir kent merkezinin güneydoğusunda  yer almakta 
olup, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü içindedir. Üniversite içindeki 20 metrelik 
yoldan  girişi bulunmaktadır. Alana ulaşım sadece Üniversite  içinden yapılabilmektedir. TGB Alanı 
içinde 2 adet yapı bulunmakta olup, bahçe içinde otopark ve yeşil alanlar düzenlenmiştir. Alanın deniz 
seviyesinden yüksekliği 812-817 metreler arasındadır. Parsel düz sayılabilecek %2 gibi çok hafif bir 
eğime sahiptir.Sadece kanal yatağında yaklaşık 1 metrelik bir derinlik vardır. Jeomorfolojik açıdan 
belirgin bir özellik göstermez. Alanın ortasında kuru dere yatağı ( kanal)  bulunmaktadır.   
 
1.3.2.Jeolojik Yapı 
 
         Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi  Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanını da 
kapsayan; Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’ne Ait Sahanın  İmar Planına Esas “ Jeolojik ve 
Jeoteknik Etüd Raporu” ; Üç Eksen Zemin Sondaj İnş.Müh.Müş. Hiz.Tic. ve.San.Ltd.Şti. tarafından 
hazırlanmış ve Eskişehir Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü  06/12/2013 tarihinde onaylanarak, 
Yerleşime Uygunluk Haritası oluşturulmuştur (Şekil:4). 
 

       Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı 
onanlı Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporunun 19L-IIIb nolu paftasında yer almakta olup Yerleşime 
Uygun Alanlar (U.A.) içinde yer almaktadır(Şekil:4) Onanlı Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu’nun 
Sonuç ve Öneriler kısmı şu şekildedir; 

 
İnceleme Alanı Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler (Ek:6) 
 
13 -  SONUÇ VE ÖNERİLER 
 

1- İnceleme alanı, Eskişehir ili, Odunpazarı İlçesi, Karacahöyük Mahallesi, 19L-2A, 19L-2B, 19L-2C, 19L-

2D, 19L-3A, 19L-3B, 19L-3C, 19L-3D, 19M-1A, 19M-1C, 19-M-1D, 19M-4A, 19M-4B, 19M-4C, 19M-3D 1/1000 

ölçekli halihazır harita pafta sınırları içerisinde yeralmaktadır. 

Bu çalışmanın amacı; Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’ne ait sahanın mevzii imar planına esas jeolojik-

jeoteknik etüdünün hazırlanmasıdır. Etüt alanı Eskişehir ili, Odunpazarı ilçesi, Odunpazarı Belediyesi imar 

planı içerisinde kalmaktadır.  

Bu rapor inceleme alanının mülkiyet sahibi olan Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’nin isteği üzerine 

hazırlanmıştır. 

Rapor; Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı (A.İ.G.M) 19.08.2008 tarih ve 10337 sayılı genelge eki Format-

3’e göre hazırlanmıştır. 

2- İnceleme alanında TSM-500 ve Craelius D-600 tipi sondaj makinesi ile  açılan 15 adet sondaj 

kuyusuna ilaveten, daha önce inşa edilen fakülte ve sosyal tesis binaları için hazırlanan zemin etüdler 

için açılan 17 adet adet sondaj kuyusu da kullanılmıştır. Bu kuyulardan örselenmiş numuneler alınarak 

zemin laboratuarında doğal su içeriği, elek analizi, atterberg kıvam limitleri, konsolidasyon, doğal-kuru 

birim hacim ağırlık, serbest basınç dayanımı ve zemin sınıflaması deneyleri yapılmıştır. 

Ayrıca İnceleme alanında zeminin dinamik, litolojik yapısını aydınlatmak amacıyla yapılan jeofizik 

çalışmalarında (Mikrotremör ve MASW) Geometrics marka Geode tipi, 24 kanallı sismik cihaz 

kullanılmıştır. Jeofizik çalışmalara dair sonuç ve grafikler EK-7’de verilmiştir. 

3- İnceleme alanının, kuzeyi jeomorfolojik olarak oldukça düz ve düze yakın bir alan üzerinde 

bulunmaktadır. Güneye doğru gidildikçe eğim artmaktadır. Bu kısımlarda topoğrafik eğim % 0-15 

arasında değişmektedir. 

4-  İnceleme alanının güneyi Neojen yaşlı kiltaşı-silttataşı-kumtaşı-konglomera birimi ve bu birimin 

yüzeysel etkiler ile ayrışmış-bozuşmuş haldeki birim ile kaplıdır. Bu kısımlarda eğim fazladır. Güneye 

doğru gidildikçe, eğimin düz veya düze yakın olduğu yerlerde inceleme alanı alüvyon ile kaplıdır. 

Çeşitli seviyelerde yeraltısuyu seviyesine rastlanılmıştır. 
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   Şekil:4 Eskişehir TGB Osmangazi Ünv.Meşelik Kampusü Ek Alanın Yerleşime   

    Uygunluk Paftasındaki Konumu  
 

5- Etüt alanındaki zeminlerin litolojik özelliklerini ve mühendislik parametrelerini tespit edebilmek 

amacıya 4,50, 10,00, 12,00 ve 15,00 olmak üzere çeşitli derinliklerde 15 adet temel sondaj kuyusu 

açılmıştır. Çalışma alanında açılan  sondaj kuyularında toplam 80 adet Standart Penetrasyon Deneyi 

(SPT) Deneyi yapılmıştır. En düşük N30 değeri 9 iken, en yüksek N30 değeri 50’dir. 

6- Sondajdan alınan numuneler Eskişehir’de bulunan Bakanlık onaylı Üç Eksen Jeoteknik Mühendislik 

Müşavirlik Hizmetleri Tic. ve San. Ltd. Şti. firmasına ait zemin laboratuvarına verilerek gerekli deneyler 

yaptırılmıştır. Yapılan laboratuar çalışmalarında doğal su içeriği tayini, elek analizi, atterberg kıvam 

limitleri, doğal-kuru birim hacim ağırlık, konsolidasyon, serbest basınç dayanımı ve zemin sınıflaması 

deneyleri yapılmış ve bu deney sonuçları bir özet tablosu halinde verilmiştir. 

İnceleme alanında açılmış sondaj kuyularından alınan zemin numunelerinin su içeriği       %8,9 - % 31,6 

arasında değişmektedir. 

İnceleme alanında açılmış sondaj kuyularından alınan zemin numunelerinin atterberg kıvam limitleri 

deney sonuçları; 

Likit Limit (%) : 25,00 – 56,70 

Plastik Limit (%) : 15,00 – 30,20 

Plastik Limit (%) : N.P. - 26,50 arasında değişmektedir. 

Yapılan elek analizi deneyinde 4 numaralı eleğin üstünde kalan miktar %0,00-68,40 arasındadır.  Alınan 

numunelerin  % 2,30-85,00 arasında değişen miktarları 200 no’lu eleğin altına geçmiştir. Bu sonuçlara 

göre inceleme alanında ML-CL-CI-SM-SC-SW-SP-GW-GM-GC özelliğine sahip seviyeler bulunmaktadır. 

Etüt alanında zeminin jeofizik açıdan özelliklerini ve mühendislik parametrelerini belirlemek amacıyla 

Sismik yöntemlerden 19 profilde Aktif Kaynaklı Çok Kanallı Yüzey Dalgası Analizi (MASW) ve 9 noktada 

Mikrotremör çalışmaları yapılmıştır.  
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Elde edilen sismik sonuçlar doğrultusunda poisson oranına göre yapının oturacağı temelin zemini 13. ve 

14. Profillerde sıkı-orta diğer tüm profillerde ise gevşektir. Çalışılan sahada makaslama gerilmelerine 

karşı direncine, elastisite modülüne ve sismik hız oranlarına göre 1., 5., 6., 12., 15. ve 18. profillerde birinci 

tabakalar gevşek, ikinci tabakalar orta sağlam ve üçüncü tabakalar ise orta sağlam-sağlamdır, 19. 

Profilde ise birinci tabaka orta sağlam, ikinci tabaka sağlam ve üçüncü tabaka ise sağlam-çok 

sağlamdır, diğer profillerde ise birinci ve ikinci tabakalar orta sağlam ve üçüncü tabakalar ise orta 

sağlam-sağlamdır. 7., 8., 12. ve 14. Profillerde sıkışmaya karşı olan direnç birinci ve ikinci tabakalarda 

az, üçüncü tabakalarda ise ortadır, 19. Profilde sıkışmaya karşı olan direnç  birinci tabakada az, ikinci 

ve üçüncü tabakada ise ortadır, diğer profillerde ise sıkışmaya karşı olan direnç tüm tabakalarda azdır. 

Zemin Hakim Titreşim periyodu yapılan sismik çalışmalara göre 0.59-0.51-0.52-0.56-0.68-0.72-0.47-0.45-

0.49-0.48-0.65-0.37-0.41-0.37-0.41-0.37-0.55-0.53-0.49-0.50-0.31, mikrotremörde ise 0.66-0.61-0.52-0.50-

0.49-0.54-0.46-0.53-0.36 olarak hesaplanmıştır.  

Zemin Büyütmesi değerleri yapılan sismik çalışmalara göre 2.29-2.06-2.20-2.03-2.22-2.21-2.09-2.08-2.00-

1.92-2.17-2.32-1.63-1.85-2.29-1.94-2.08-2.12-1.73, mikrotremörde ise 2.35-2.23-2.11-2.27-2.30-2.36-2.18-

2.22-1.87 olarak hesaplanmıştır. 

7- Yapılan atterberg kıvam limitleri deneyinden alınan sonuçlarına göre inceleme alanındaki birimlerin 
plastisite derecesi plastik, kuru dayanımı ise orta ve siltli kil olarak sınıflandırılabilir. 

Açılan sondajlardan alınan numuneler üzerinde yapılan laboratuvar sonuçlarından elde edilen serbest 

basınç dayanımı değerlendirildiğinde; inceleme alanındaki birimlerin dayanımı katı-çok katı olarak 

sınıflandırılabilir. 

 İnceleme alanında, yapılan arazi gözlemleri, arazi deneyleri, laboratuar deneyleri, bu deneylere bağlı 

hesaplama ve değerlendirmelerin sonucunda sahada Ö.A.1.1. olarak tarif edilen  alanlar C-Z3, 

Ö.A.5.1. olarak tarif edilen alanlar C-Z2, U.A. olarak tarif edilen alanlar    B-Z2 olarak tanımlanabilir. 

8- İnceleme alanında açılan kuyularda rastlanılan yer altısuyu seviyeleri aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Sondaj Kuyusu  Yer altı suyu seviyesi (m) 

SK-2 4,00 

SK-3 3,00 

SK-4 3,00 

SK-6 6,00 

SK-7 4,00 

SK-10 5,00 

Yağışlara bağlı olarak oluşacak yüzeysel suların olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla gerekli kanal ve 

çevre drenajı çalışmaları yapılmalıdır. 

9- Eskişehir İli yerleşim yeri ve inceleme alanı için sismik tehlike analizleri yapılmıştır. Deterministik yöntem 

ve olasılığa dayalı yöntemle sismik tehlike analizi sonuçlarına göre Moment Magnitude(Mw) = 6.5 olma 

durumunda, bir depremin 35-119 yıl arasında olma olasılığı yüksektir. 

10- İnceleme alanında açılan temel sondaj kuyularında yapılan  SPT deneyleri, alınan numunelerin 

laboratuar tetkikleri, inceleme alanında bulunan birimlerin litolojik özellikleri ve  Kayma Dalgası 

Hızlarından elde edilen Fa değerleri ile beraber değerlendirilmesi neticesinde parsel alanında alüvyon 

olan kısımlarda Porsuk Çayı boyunca sıvılaşma riskinin  bulunduğu kanaatine varılmıştır. 

11- İnceleme alanınında bir kısmı, elde edilen veriler çerçevesinde yapılaşma ve yerleşime uygunluk 

açısından aşağıdaki gibi irdelendiğinde; 

 Uygun Alanlar (U.A.) 

 İnceleme alanının eğiminin %0-15 arasında yani düz ve düze yakın olması, 

 Sıvılaşma probleminin olmaması, 

 Şişme derecesinin düşük olması, oturma ve taşıma gücü probleminin bulunmaması, 

 İnceleme alanında açılan kuyularda; bina temellerini oluşturabilecek seviyelerde yer altı suyuna 

rastlanılmaması 

 İnceleme alanını etkileyebilecek; heyelan, su baskını, kaya düşmesi, çığ düşmesi, karstik boşluk 

vb. doğal afet tehlikesinin bulunmaması 

 Jeofizik çalışmalar neticesinde temel zemini oluşturabilecek seviyelerdeki sismik hızların yüksek 

olması ve buna bağlı olarak zemin hakim titreşim periyodunun ve zemin büyütme değerlerinin düşük 

olması, 

Nedenleriyle inceleme alanının bir kısmı yerleşime uygunluk açısından Uygun Alanlar 1 (Zemin 

Ortamlar) olarak değerlendirilerek 1/1000 ölçekli yerleşime uygunluk paftalarında U.A.1 simgesi ile 

gösterilmiştir. 
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İnceleme alanında inşa edilecek mühendislik yapılarının temel kazı çalışmalarında açılacak olan şevler 

yan parseller de bulunan mevcut yapılara zarar vermeyecek şekilde desteklenmelidir. 

 

 Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlemli Alanlar (Ö.A.1.1) 

İnceleme alanının bir  kısmı, elde edilen veriler çerçevesinde yapılaşma ve yerleşime uygunluk 

açısından aşağıdaki gibi irdelendiğinde; 

 Sıvılaşma riskinin bulunması, 

 Yeraltı suyu bulunması 

 Zemin büyütmesi risk ihtimali bulunması, 

 Kil, silt, kum ve çakıllı seviyeler bulunması, 

Nedenleriyle inceleme alanının bir kısmı yerleşime uygunluk açısından Sıvılaşma Tehlikesi Açısından 

Önlemli Alan olarak değerlendirilmiştir. Ekte verilen yerleşime uygunluk haritalarında (Ö.A.1.1) olarak 

işaretlenmiştir.  

 Bu  alanlarda, sıvılaşma  potansiyeli riski  nedeniyle  uygulama  öncesinde  yapılacak  zemin 

etütlerinde ayrıntılı çalışmalar yapılıp, yukarıda belirtilen problemlerin varlığı ve oluşturacakları risklerin 

dereceleri saptanmalı ve bu problemlere karşı alınacak önlemler ayrıntılı olarak belirlenmelidir. Ayrıca 

bina temelinin tek birime oturtulmasına dikkat edilmelidir. Hazırlanacak geoteknik rapor sonucuna 

göre, gerekli görülen tüm zemin iyileştirmeleri yapılmalı ve hazırlanan projelerin uygulanabilirliği 

irdelenmelidir. Özellikle, bu alanlarda planlama aşamasında özel araştırmaların yapılması gerektiği 

planlarda plan notu olarak belirtilmelidir. 

 Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma, Açısından Sorunlu Alanlar (Ö.A.5.1) 

İnceleme alanının bir  kısmı, elde edilen veriler çerçevesinde yapılaşma ve yerleşime uygunluk 

açısından aşağıdaki gibi irdelendiğinde; 

 Bu kısımda temel zeminini oluşturabilecek seviyede kil-kum-çakıldan oluşan temel mühendisliği 

yönünden zayıf zeminler birimlerin bulunması  

 Şişme derecesinin orta derecede şişme probleminin olması,  

 Mevcut birimin yanal ve düşey yönde değişmesi beklendiğinden. 

inceleme alanının bir kısmı yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma, 

Açısından Sorunlu olarak değerlendirilmiştir. Ekte verilen yerleşime uygunluk paftalarında (Ö.A.5.1) 

olarak işaretlenmiştir. Bu  alanlarda, 

 Yapılaşmalarda çok iyi bir çevre ve temel altı drenaj sistemi yapılarak yüzey, yer altı ve atık 

suların temel ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştırılmalıdır.  

 Yapılacak temel ve zemin etütlerinde şişme-oturma, taşıma gücü ve sıvılaşma analizleri ayrıntılı 

olarak irdelenmelidir. 

 Bitişik parsellerde kazıdan etkilenecek yapı ve tesisler varsa proje sorumlusu mühendis 

tarafından yapı ve tesislerin korunması için gerekiyorsa her türlü temel ve yol kazısı yapılmadan önce 

mutlaka istinat duvarları ve iksa sistemleri ile desteklenmelidir. 

 Tüm birimler içerisinde yanal ve düşey yönde heterojen bir yapı gösterebileceğinden  yapı 

temellerinin aynı karakterdeki jeolojik seviye içinde kalması sağlanmalı; yapı-zemin etkileşimine uygun 

olarak tasarım geliştirilerek farklı oturma vb. riskleri yok edecek, yapıdaki olası oturmaları uniform olacak 

şekilde düzenleyecek temel sistemi belirlenmelidir. Özellikle temeller, dolgu birime kesinlikle 

taşıttırılmamalıdır. 

 Zemin etüt aşamasında yüzey suları ve sızıntı sularının yapı temellerin etkisi irdelenerek gerekli 

drenaj ve izolasyon önlemleri alınmalıdır. 

 Temel taşıyıcı zemin olarak yapılardan gelecek yükleri güvenle taşıyacak jeolojik seviyeler tercih 

edilmelidir. 

 Bu alanlarda yapılacak tüm bina bazı zemin etüt rapor içeriğinde etki derinliği boyunca zeminin 

oturma, şişme , taşıma gücü, büyütme, periyot ve diğer jeoteknik hesaplamalar ile beraber zemin 

parametreleri belirlenmeli, bunların yanı sıra temel derinliği ve temel tipi belirlenmelidir. 

 Dolgu Alanlar (Ö.A.5.2) 

 İnceleme alanında suni dolgu olarak belirlenen alanlar yerleşime uygunluk açısından Dolgu 

Alanlar olarak değerlendirilerek 1/1000 ölçekli yerleşime uygunluk paftalarında Ö.A.5.2 simgesi ile 

gösterilmiştir.İnceleme alanındaki dolguyu oluşturan kısımlarda şişme-oturma ve taşıma gücü problemi 

beklenmektedir.  

 Bu alanlarda yapılaşma öncesi alınması gereken önlemler aşağıda verilmiştir; 

 Yapılaşmalarda çok iyi bir çevre ve temel altı drenaj sistemi yapılarak yüzey, yer altı ve atık 

suların temel ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştırılmalıdır.  
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 Yapılacak temel ve zemin etütlerinde şişme-oturma, taşıma gücü analizleri ayrıntılı olarak 

irdelenmelidir. 

 Bitişik parsellerde kazıdan etkilenecek yapı ve tesisler varsa proje sorumlusu mühendis 

tarafından yapı ve tesislerin korunması için gerekiyorsa her türlü temel ve yol kazısı yapılmadan önce 

mutlaka istinat duvarları ve iksa sistemleri ile desteklenmelidir. 

 Tüm birimler içerisinde yanal ve düşey yönde heterojen bir yapı gösterebileceğinden  yapı 

temellerinin aynı karakterdeki jeolojik seviye içinde kalması sağlanmalı; yapı-zemin etkileşimine uygun 

olarak tasarım geliştirilerek farklı oturma vb. riskleri yok edecek, yapıdaki olası oturmaları uniform olacak 

şekilde düzenleyecek temel sistemi belirlenmelidir. Özellikle temeller, dolgu birime kesinlikle 

taşıttırılmamalıdır. 

 Zemin etüt aşamasında yüzey suları ve sızıntı sularının yapı temellerin etkisi irdelenerek gerekli 

drenaj ve izolasyon önlemleri alınmalıdır. 

 Temel taşıyıcı zemin olarak yapılardan gelecek yükleri güvenle taşıyacak jeolojik seviyeler tercih 

edilmelidir. 

 Bu alanlarda yapılacak tüm binaların zemin etüt rapor içeriğinde etki derinliği boyunca zeminin 

oturma, şişme , taşıma gücü, büyütme, periyot ve diğer jeoteknik hesaplamalar ile beraber zemin 

parametreleri belirlenmeli, bunların yanı sıra temel derinliği ve temel tipi belirlenmelidir. 

12- İnceleme alanı 2. Derece tehlikeli deprem bölgesinde  bulunduğundan, deprem tehlikesi 

mevcuttur. Bu nedenle, her türlü yapılaşmada Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı (A.İ.G.M) “ Afet 

Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” hükümlerine kesinlikle uyulmalıdır. 

 

13- Bu jeolojik-jeoteknik rapor, mevzi imar planı yapımında ve planlamaya yönelik olarak hazırlanmıştır. 

Jeolojik-jeoteknik etüt raporu zemin etüt raporu yerine geçmez. Bu başlık altında yapılan hesaplamalar 

örnek temel genişliği ve derinliği için kabullere dayanan örnek hesaplama niteliğinde olup statik proje 

parametresi olarak kullanılamaz. 

 

14- Yapıların planlanması esnasında gerekli zemin parametrelerinin belirlenmesi amacıyla, parsel alanı 

için gerekli zemin etüdü yapılmalı ve binaların statik projeleri buna göre hazırlanmalıdır. 

 

15- Rapor içerisindeki tüm hesaplamalar ve yorumlar inceleme alanının genel özelliklerini 

yansıttığından, yapılacak olan bina/parsel bazındaki ayrıntılı zemin etüdlerinde veriler detaylı bir şekilde 

irdelemelidir. 

 

16- Planlama öncesi DSİ görüşü alınmalıdır. 
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1.4.Mülkiyet Durumu 
       
Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı 

olarak ilan edilen; Eskişehir, Odunpazarı İlçesi, Karacacaşehir Mahallesi , 1  pafta 3 ada  2 parsel ile 
11 ada 1   parsellerin mülkiyeti  Osmangazi Üniversitesi’ne ait olup, Eskişehir Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi Ek Alanı olarak  kullanılmak üzere tahsis edilmiştir. Ancak 3402 S.Y.’nin 22A Mad.Gereğince 
Yenilemenin Tescili (27.11.2018) işlemi ile;Büyükdere Mahallesi 16586 ada 17 parsel (3003,03 m2) 
16586 ada 18 parsel (2507,48 m2) kısmen  ile 30.07.2015 tarihli ifraz işlemi sonucu Karacaşehir 
Mahallesi 15360 ada 12 nolu parsel (1563,99 m2) olarak tapu  bilgileri değişmiştir. Güncel tapu 
bilgilerine göre,Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek 
Alanı ; Eskişehir ili, Odunpazarı İlçesi, Büyükdere Mahallesi 16586 ada 17-18 parsel   ile  Karacaşehir 
Mahallesi 15360 ada 12 nolu parseller üzerinde yer almakta olup , Eskişehir TGB Osmangazi 
Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı içindeki parsel alanlarının büyüklüğü 4813,00 m2, yol ve 
kanal alanları ile  birlikte toplam alanı ise 6997.07 m2 olarak güncellenmiştir.Kadastro yenileme 
işlemleri sırasında ,TGB alanının tam ortasından geçen tescilsiz alan Büyükdere ve Karacaşehir  
mahallelerinin uygulama sınırı olmuş olup Büyükdere Mahallesi yenilemesi işleminde sınırlarda 
kayıklık olduğundan 18 nolu parselin bir kısmı da  TGB alanı içinde görülmektedir.18 nolu parselin 
büyüklüğü 2507,48 m2 olup bunun 506,00 m2’si TGB alanı içinde kalmaktadır. 

  
Eskişehir Teknoloji Bölgesine ait  parseller   şu şekildedir; 
 
 

      TABLO:1  MÜLKİYET YAPISI  

Mahalle Ada No Parsel No Maliki  Yüzölçümü (m2) TGB AL.(m2) 

Büyükdere 16586  17 Osmangazi Ünv..    3003,03    2743,01 

Büyükdere 16586 18 Osmangazi Ün. 2507,48   506,00 

Karacaşehir 15360 12 Osmangazi Ünv.. 1563,99 1563,99 

              Yollar ve Kanal Tescilsiz Alan 2184.07 2184,07 

              TOPLAM   6997,07 

 
        TGB parsellerini gösteren kadastral durum krokisi Şekil:5’te gösterilmiştir. Eskişehir TGB 

Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı içindeki parsel alanları toplamı 4813,00 m2 olup 
TGB sınırları içindeki yol ve kanal alanı ile birlikte toplam TGB alanı 6997.07 m2’dir. 
 

     Güncellenen sınırlarlar sonrasında TC Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Yönetim 
Kurulu’nun 20/04/2022 tarih ve 13320152-050.02.04-16  no’lu kararı ile;”Üniversitenin Meşelik 
Yerleşkesi içerisinde  bulunan ve koordinatları  04.04.2014 tarih ve 28962 sayılı resmi gazetede 
yayımlanan "Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek 
Alanı" içerisindeki Karacaşehir mahallesi, 15360 ada 12 (Eski:11 ada 1 parsel) parsel ile Büyükdere 
Mahallesi, 16586 ada, 17 (Eski: 3 ada 2 parsel) parsel numaralı taşınmazların 30.04.2008 tarihli 
Yönetim Kurulunun kararını teyiden 20 (yirmi) yıl süre ile Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
olarak kullanılmak üzere tahsis edilmesine oy birliği ile.” Karar verilmiştir. 
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Güncel Tahsis Yazısı  
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Şekil:5  Eskişehir TGB   Osmangazi Ünv.Meşelik Kampusü Ek Alanın Kadastral Durumu    
             2021  
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    1.5.Mevcut İmar Planı Durumu  
 

Planlama alanını oluşturan Eskişehir,Merkez,Karacaşehir,1 pafta, 3 ada, 2 parsel 
numaralı,2980.71 m2 büyüklüğündeki alan;Eskişehir Büyükşehir Belediyesi tarafından onaylanan 
Eskişehir(Merkez) 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında daha 
önce “Üniversite Alanı” olarak tanımlanmıştır.İlk olarak  Bakanlık tarafından 2010 yılında Eskişehir 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanına ait 1/5000 ölçekli 
Nazım İmar Planı Değişikliği ile 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği onanmıştır. 4691 sayılı 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu uyarınca hazırlanan Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Yönetmeliği’nin 18. maddesi uyarınca, Osmangazi Üniversitesi sınırları içinde toplam inşaat alanı       
( emsal)   % 40’ı geçmeyecek şekilde düzenlenmiştir. Yine aynı yönetmelik gereğince alan bütününde 
yapılacak yapılarda “h max: serbest” olarak belirlenmiştir. Yüksekliğin serbest olarak belirlenmesi 
özellikle kullandıkları teknoloji gereği yüksek saçak kotuna ihtiyaç duyan sanayi işletmelerinin 
faaliyetleri için önemli bir unsur olacaktır. Ancak yapı yükseklikleri hava mania kotlarını 
geçemeyecektir.Alanın;kuzey,güney,doğu ve batı cephelerinde 5’er metre yapı yaklaşma sınırı 
düzenlenmiştir. Yapılanma koşulu olarak plan üzerinde ,plan notlarındaki hükümlere uyulması 
gerekmektedir. 

 
       Son olarak ta 17.09.2014 tarih ve 5133 sayı ile sınırları genişletilen Eskişehir Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanı Nazım ve Uygulama İmar Planı 
onanmıştır. Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanı 
olarak genişletilerek  yeni tanımlanan alan; 19L nolu 1/5000 ölçekli  nazım ve 19L-IIIb nolu 1/1000 
ölçekli uygulama  imar planı paftasında yer almakta olup  “Teknoloji Geliştirme Bölgesi Ek Alanı”   
olarak planlanmıştır.Ek alan Üniversite içindeki 20 metrelik imar yoluna cephelidir.Daha önce Matbaa 
-Garaj olarak kullanılan ve imar planına işlenen binanın bir kısmını kapsamaktadır. Osmangazi 
Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanına ait; “1/5000 ölçekli Meri Nazım İmar Planı” Harita:6’da ve 
“1/1000 ölçekli Meri Uygulama İmar Planı “ Harita:7’de gösterilmiştir.Daha sonra TGB binası olarak 
kullanılan eski bina yıkılmış ve yerine 3 Kat’lı yeni TGB binası yapılmıştır. 
 
       Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanı onanlı 
imar planı sınırları içinde olup kısmen “Teknoloji Geliştirme Bölgesi” kısmen de “Üniversite  Alanı” 
olarak tanımlanmış olduğundan,imar planı;” İmar Planı Değişikliği” işlemi olarak ele alınmıştır. 
Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanı sınır 
değişikliği için Başvuru Dosyası hazırlanması aşamasında ilgili kurum ve kuruluşların izinleri alınarak 
kısıtlılık durumları sorgulanmıştır. 
 
         Planlama alanı; Osmangazi Üniversitesine kayıtlı,Eskişehir TGB’ne tahsisli; Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü içinde yer almaktadır. Eskişehir, Odunpazarı ilçesi,eski  
Karacaşehir,1 pafta, 3 ada, 2 parsel ile 11 ada 1 parseller içinde bulunmaktadır. Büyüklüğü 6997.07 
m2’dir.Eskişehir kent merkezinin güneybatısında Osmangazi Üniversitesinin Meşelik Kampüsü içinde 
yer almaktadır. Alan kent merkezin güneybatısından geçen Afyon-Eskişehir-Kütahya karayolu 
üzerinde bulunan Osmangazi Üniversitesi Meşelik kampüsünün güneybatı ucunda yer almakta 
olup,bu karayolundan ayrılarak Üniversite içinde ulaşım sağlayan 20 metrelik yola cepheli 
bulunmaktadır. Söz konusu 20 metrelik yol plan üzerinde de işlenmiş durumdadır.TGB olarak ilan 
edilen Osmangazi Üniversitesi Ek Alanının  bütün çevresi Üniversite Alanı olarak 
kullanılmaktadır.Meşelik Kampüsünün ise kuzey ve doğu kesiminde konut alanları bulunurken,batı ve 
güney kesimleri imar planı onama sınırları ile sonlanmaktadır. TGB alanı mevcut imar planında 
Üniversite Alanının güneybatı tarafında yer alırken,kuzey cephesindeki 20 metrelik taşıt yolu ile 
Üniversite içinden kente bağlanmaktadır. 
 
    Kent merkezi ile Üniversite imkanlarından daha fazla yararlanmaya olanak sağlayan TGB ‘nin 
Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı ulaşım imkanları göz önüne alınarak 20 metrelik  
imar yolu (6.Cadde) üzerinde konumlandırılmıştır. Alanın büyüklüğü ve konumu 04/04/2014 tarih ve 
28962 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bakanlar Kurulu kararıyla belirlenmiştir. Bu kararda 
belirlenen sınırlar koordinat değerlerine uygun olarak plana işlenmiştir. 
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Şekil:6  Eskişehir TGB   Osmangazi Ünv.Meşelik Kampusü Ek Alanın Onanlı 1/5000   
             Ölçekli Nazım İmar Planı  
 

 
Şekil:7  Eskişehir TGB  Osmangazi Ünv.Meşelik Kampusü Ek Alanın Onanlı 1/1000  
             Ölçekli Uygulama  İmar Planı  
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          4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu uyarınca hazırlanan Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Yönetmeliği’nin 21/9. Maddesindeki “ Planlanacak her bir Bölge alanı bütününde, maksimum 
yükseklik serbest bırakılmak kaydıyla, taban alanı katsayısı yüzde kırkı, büyükşehir belediyesi sınırları 
içerisinde Emsal(E)=1.00’i, diğer yerlerde Emsal(E)=0.70’i geçemez” uyarınca, Osmangazi 
Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı  sınırları içinde TAKS:0.40 ve Emsal ( E ):1.00’ı geçmeyecek 
şekilde düzenlenmiştir. Yine aynı yönetmelik gereğince alan bütününde yapılacak yapılarda “h max: 
serbest” olarak belirlenmiştir. Yüksekliğin serbest olarak belirlenmesi özellikle kullandıkları teknoloji 
gereği yüksek saçak kotuna ihtiyaç duyan sanayi işletmelerinin faaliyetleri için önemli bir unsur 
olacaktır. Ancak yapı yükseklikleri hava mania kotlarını geçemeyecektir. Alanın;kuzey,güney,doğu ve 
batı cephelerinde 5’er metre yapı yaklaşma sınırı düzenlenmiştir.Orman ve Su İşleri Bakanlığı DSİ 
Genel Müdürlüğü 3.Bölge Müdürlüğü’nün 29.03.2013 gün ve 176676 sayılı yazısı gereği;TGB alanı 
içinden geçen dere yatağının korunması ve uygun görülen bir sahilinden 6.00 metre genişliğinde 
servis yolu bırakılması gerekmekte olup,dere yatağı ve servis yolunun geçtiği kısımlar uygulama imar 
planındaki yapı yaklaşma sınırları ile yapılaşma alanı dışında bırakılmıştır.Dere yatağı ve servis yolu 
1/500 ölçekli Vaziyet Planında gösterilecektir. 
         
           Yine Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Yönetmeliği’nin 22/2. maddesi uyarınca “Yönetici şirket, 
Bölgede akademik, ekonomik ve sosyal yapının oluşturulmasını sağlamak amacıyla; Bölgenin toplam 
yapılaşma hakkının % 25’ini aşmayacak kesimi üzerinde Bölge amaçları doğrultusunda 
gerçekleştirilecek faaliyetlere etkinlik kazandırmak ve Bölgenin ihtiyaç duyduğu ekonomik, sosyal ve 
kültürel altyapıyı oluşturmak üzere gerekli bina ve tesisleri kurabilir, işletebilir, kiraya verebilir”  
hükmünden yola çıkacak TGB Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanında  belirtilen 
tesisler için yapılaşma hakları belirlenmiştir.  
 
          
 
 
 



 26 

 
         Şekil:8 Alan Kullanımları Bilgi Paftası 
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 2. PLANLAMA KARARLARI   
 
       Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı 

onanlı nazım ve uygulama imar planı bulunmakta olup, yapı yüksekliğinin “Yençok:serbest”  kararı 
iptal edilerek yerine kesin  yapı yüksekliği önerilmesi ve yapılaşma emsalinin Yönetmelik gereği; 
1.00’dan 1.50’ye yükseltilmesi hususunda   "İmar Planı Değişikliği" işlemi  hazırlanmıştır.  

 
2.1  Plan Değişikliği Gerekçesi 
 
        20.02.2020 tarih ve 31045 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7221 Kanun No’lu “Coğrafi 

Bilgi Sistemleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkındaki Kanun”   hükümleri ile 3194 sayılı 
İmar Kanunu’nda aşağıdaki eklemeler ve değişiklikler yapılmıştır: 

 

MADDE 6 – 3194 sayılı Kanunun 8 inci maddesinin birinci fıkrasının …………..(ğ) bendinin birinci cümlesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve bende birinci cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki cümleler 
eklenmiştir…………………. 

İmar planlarında bina yükseklikleri yençok: serbest olarak belirlenemez. 

Sanayi alanları, ibadethane alanları ve tarımsal amaçlı silo yapıları hariç olmak üzere mer’i imar 

planlarında yençok: serbest olarak belirlenmiş yükseklikler; emsal değerde değişiklik yapılmaksızın çevredeki 

mevcut teşekküller ve siluet dikkate alınarak, imar planı değişiklikleri ve revizyonları yapılmak suretiyle ilgili idare 

meclis kararı ile belirlenir. Bu şekilde ilgili idare tarafından belirlenmeyen yükseklikler, maliyetleri döner sermaye 

işletmesi gelirlerinden karşılanmak üzere Bakanlıkça belirlenir…..”  
 

MADDE 12 – 3194 sayılı Kanuna aşağıdaki ek madde eklenmiştir. 

  “EK MADDE 8 – Plan değişiklikleri, plan ana kararlarını, sürekliliğini, bütünlüğünü sosyal ve teknik 

altyapı dengesini bozmayacak şekilde ve teknik gerekçeleri sağlamak şartıyla yerleşmenin özelliğine uygun 

olarak yapılır. Plan değişikliği tekliflerinde ihtiyaç analizini içeren sosyal ve teknik altyapı etki 

değerlendirme raporu hazırlanarak planı onaylayacak idareye sunulur…………… 
 
16/5/2012 tarihli ve 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun 

kapsamındaki alanlarda, kamu yatırımları ile kamu mülkiyetindeki alanlarda, mazbut ve mülhak vakıflara ait 
alanlarda yapılacak plan veya plan değişiklikleri ile imar planlarında yençok: serbest olarak belirlenmiş 
yüksekliklerin 8 inci maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen usullere göre yapılacak plan 
değişikliklerinde bu madde hükümleri uygulanmaz. 

 

MADDE 13 – 3194 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 20 – Bu Kanunun 8 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin onuncu paragrafında 

yer alan hükümler doğrultusunda ilgili idare 1/7/2021 tarihine kadar meclis kararı ile plan değişikliklerini ve 

revizyonlarını yapmakla yükümlüdür. Bina yükseklikleri yençok: serbest olarak belirlenmiş alanlarda plan 

değişikliği ve revizyonu yapılıncaya kadar yapı ruhsatı düzenlenemez. Belirlenen süre içerisinde söz 

konusu alanlarda yer alan parsellere ilişkin yapı ruhsatı başvurusu yapıldığında süre sonu beklenilmeden alana 

yönelik öncelikli olarak plan değişikliklerinin ve revizyonlarının yapılması zorunludur.” 

 
   Ar-Ge Teşvikleri Genel  Müdürlüğü’nce   17.09.2014 tarihinde   onanan Eskişehir Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi  Meşelik Kampüsü EkAlanı 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 
ölçekli uygulama imar planı ile planlama kararı  olarak yükseklik hususunda Yençok:serbest olarak 
önerilmiştir.Alana ait projeler hazırlanmış ve ruhsat başvurusunda bulunulmuştur.Ancak  20.02.2020 
tarih ve 31045 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Coğrafi Bilgi Sistemleri ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkındaki Kanun  “ hükümlerindeki “ İmar planlarında bina yükseklikleri yençok: 

serbest olarak belirlenemez.” 

 ve “Bina yükseklikleri yençok: serbest olarak belirlenmiş alanlarda plan değişikliği ve revizyonu 

yapılıncaya kadar yapı ruhsatı düzenlenemez. Belirlenen süre içerisinde söz konusu alanlarda yer alan 

parsellere ilişkin yapı ruhsatı başvurusu yapıldığında süre sonu beklenilmeden alana yönelik öncelikli olarak 

plan değişikliklerinin ve revizyonlarının yapılması zorunludur.” maddeleri gereği Yençok kararının iptal 
edilerek yükseklik kararı getirilmesi gerekli hale gelmiştir. 

 
            Ar-Ge Teşvikleri  Genel  Müdürlüğü’nün  08.06.2020 tarih ve 92097074-230.03-

E.1630718  sayılı ile 22.10.2020 tarih ve 1998694 sayılı yazısı gereğide, meri imar planında bina 
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yüksekliği yençok serbest olarak belirlenen Teknoloji Geliştirme Bölgesi alanlarının imar planı 
değişikliğinin yapılarak Bakanlığa iletilmesi ve plan onayı ile plan askı sürecinin en geç 01.07.2021 
tarihine kadar tamamlanması gerektiği bildirilmiştir. 

 
            Son olarak ta Ar-Ge Teşvikleri  Genel  Müdürlüğü’nün  27.04.2022 tarih ve E-92097074-

230.03-3602085  sayılı yazısı ile; “Bu kapsamda henüz imar planı değişikliğini yapmayan 
Teknoparklanmızın Plan Değişikliklerini Bakanlığımıza sunarken; mevcut teşekkülleri ve silueti dikkate 
alarak yükseklik belirlemeleri gerekmektedir. Söz konusu teklif plan ekine meri imar planı yükseklik 
kararlarını içeren 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı ve ilgili Belediyelerden alınacak yüksekliğe ve 
mania hükümlerine ilişkin kurum görüş yazısı ile varsa siluetleri içeren yükseklik analizi dosyasının(söz 
konusu parseli ve çevre silüetleri gösteren fotoğraflar, plan kararları, meri planlar vb.) plan değişikliği teklifi 
ile birlikte Bakanlığımıza sunulması “ talep edilmiştir. 

 
  Değişiklik kapsamında meri imar planındaki  Plan Notu hükümlerinde  düzenleme yapılması 

gerektiğinden,Plan Notları güncellenmiştir. 
 
2.2 . Yapılaşma Alanları ve Yoğunlukları   
 

Yukarıda açıklanan  gerekçeler doğrultusunda  Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı   1/1000 ölçekli uygulama imar planı değişiklik 
yapılarak Yençok:16.50 metre (4 Kat)   olarak değiştirilmiştir. Bu hususla ilgili olarak 1/1000 ölçekli 
uygulama imar planı plan notlarındaki ilgili Madde’de değişiklik yapılarak  “Yençok:serbest” ifadesi 
“Yençok:16.50 m.(4 Kat)” olarak değiştirilmiştir. Eskişehir TGB Osmangazi Üniversitesi Meşelik 
Kampüsü Ek Alanı Eskişehir Osmangazi Üniversitesi  içinde yer almakta olup Üniversite  içindeki 
alanlarda  uygulama imar planı ile belirlenmiş bir yükseklik kararı bulunmamaktadır.Yükseklik 
sınırlaması (hava mania kotlarını geçmemek şartıyla) yoktur.Üniversite alanı içinde 12 Kat’a kadar 
çeşitli yüksekliklerde yapılar bulunmaktadır (Şekil:9). TGB yapısının bulunduğu bölgede ise yapıların 
kat yükseklikleri çoğunlukla 4 Kat’dır.Bu hususta Eskişehir Odunpazarı Belediyesi’nin  12.02.2021 
tarih ve E-90983237-045.01-3704      sayılı uygun görüşü de alınmıştır.Yazıda Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi çevresindeki yapıların 4 Katlı olması nedeniyle,TGB alanında  “Yençok” değerinin 4 Kat 
olacak şeklinde düzenlenmesinin  uygun olacağı belirtilmiştir.  Diğer yandan TGB içinde bulunan yapı  
3 Kat’lı olup yüksekliği 15.70 metredir. Bu nedenle TGB alanındaki yeni  yükseklik kararı 4 Katlı yapı 
yapılabilecek şekilde Yençok=16.50 metre (4 Kat)  olarak belirlenmiştir.(Kat yükseklikleri 4.00’er metre 
olacağı kabulüyle yükseklik 16.50 metre olarak önerilmiştir).Kat yüksekliğinin belirlenmesi hususunda 
ayrıca;Odunpazarı Belediyesi’nin 25.01.2022 tarih ve E-90983237-045.01-35870 sayılı görüşü 
alınmış olup yüksekliğin 16.50 metre önerilmesinin uygun olduğu,Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin 
02.03.2022 tarih ve E-64523750-115.99-49616 sayılı görüşü alınmış olup  yüksekliğin 16.50 metre 
önerilmesinde sakınca olmadığı,Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’nün 15.02.2022 tarih ve E-
46715750-105.03(026)-25671 sayılı görüşü alınmış olup talebe konu parsellerin sivil ulaşıma açık 
mania planları dışında kaldığının tespit edildiği bildirilmiştir. Bu görüşler doğrultusunda yükseklik 
kararı “Yençok:16.50 m.(4 Kat)” olarak değiştirilmiştir. 

 
İmar Planı Değişikliği kapsamında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Strateji Geliştirme 

Başkanlığı’nın 15.02.2022 tarih ve E-58336634-045.99-105698 sayılı görüşü alınmış olup yazı 
ekindeki;Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü,TEDAŞ,OEDAŞ,BOTAŞ,MTA,Eti Maden 
kurumlarının yazılarında herhangi bir kısıtlılık belirtilmemiştir.   

 
Planlama alanı içindeki dere yatağı ile mevcut plan hükümleri hakkında DSİ 3.Bölge 

Müdürlüğü’nün 19.01.2022 tarih ve E-99762936-754-1954744 sayılı görüşü alınmış olup;Eskişehir 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Ek Alanı imar planındaki plan 
şartları,gösterimleri ve plan notu hükmünün DSİ faaliyetleri açısından uygun bulunduğu 
belirtilmiştir.Bu doğrultuda mevcut imar planındaki plan kararları ve plan notu hükümleri aynen 
korunmuştur. 
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Osmangazi Ünv.Genel Yerleşim Planı 
 

 
Osmangazi Ünv.Genel Görünüş ve Kat Yükseklikleri 

 

 
Osmangazi Ünv.Tıp Fakültesi (12 Kat) 
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TGB Binası 
 

 
Batı Yönünden TGB’ne Bakış 
 

 
Batı Yönünden TGB’ne Bakış 
 
 
 
Şekil:9  Osmangazi Üniversitesi İçindeki Yapılara Ait Fotoğraflar 
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4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu uyarınca hazırlanan Teknoloji 
Geliştirme Bölgeleri Yönetmeliği’nin 20/9. Maddesindeki “ Planlanacak her bir Bölge alanı bütününde, 
maksimum yükseklik serbest bırakılmak kaydıyla, taban alanı katsayısı yüzde kırkı, büyükşehir 
belediyesi sınırları içerisinde Emsal(E)=1.50’yi, diğer yerlerde Emsal(E)=1.00’i geçemez” uyarınca, 
Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı  sınırları içinde TAKS:0.40 ve Emsal ( E ):1.50 
olarak  düzenlenmiştir. 

 
Ayrıca plan notları da mevzuata uygun olarak tekrar düzenlenmiştir. “1/5000 Ölçekli  

Nazım İmar Planı Değişikliği”  Şekil:10’da , “1/1000 Ölçekli  Uygulama İmar Planı Değişikliği ” 
Şekil:11’de   gösterilmiştir. Plan kararlarındaki diğer hususlar aynen korunmuştur.Meri  imar planı 
onayı 2002 onaylı jeolojik-jeoteknik etüd raporuna göre yapılmış olup,daha sonra TGB’nin içinde 
bulunduğu Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Alanının tamamını kapsayan imar planına esas yeni 
jeolojik-jeoteknik etüd raporu 06.12.2013 tarihinde onaylandığı için,imar planı değişikliği kapsamında 
bu son jeolojik-jeoteknik etüd raporu verileri kullanılmıştır.Onanlı Jeolojik-Jeoteknik Etüd Raporu’nun 
kullanılması için Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü’nün 30.03.2021 
tarih ve E-62123802-305.07-666150 sayılı uygun görüşü alınmıştır. Değişiklik kapsamında 1/5000 
ölçekli Nazım İmar Planı Plan Notları hükümleri de yapılan değişikliklere göre yeniden düzenlenmiştir. 

 
Değişiklik kapsamında Emsal:1.50 olarak düzenlenmiş olduğundan,mevcut imar 

planındaki yapılaşma oranları,arazi kullanım dağılımı ve inşaat alanları dağılım tablosunun da 
güncellenmesi zorunlu olmuştur.Buna göre Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi 
Üniversitesi Meşelik  Kampüsü Ek Alanı  yasal sınırları içinde ilgili mevzuat uyarınca oluşan 
yapılaşma hakkı aşağıda hesaplanmıştır: 

  
 Toplam Taban Alanı Yapılaşma Hakkı (TAKS):              
6997.07 m2 x 0.40 = 2798,82 m2    (Toplam Taban Alanı Yapılaşma Hakkı) 
 
 Toplam İnşaat Alanı  Hakkı (Emsal): 
 6997.07 m2 x 1.50 = 10495,60 m2    (Toplam İnşaat Alanı Yapılaşma Hakkı) 
 
Toplam Sosyal Tesisi Alanı  Hakkı :            
Toplam İnşaat Alanı Hakkı (m2) x 0.25 
10495,60 m2 x 0.25 = 2623,90 m2 (Toplam Sosyal Tesis Alanı Hakkı) 
Otopark Hesabı :     
 
Toplam İnşaat Alanı Hakkı (m2) / 75 m2 
 10495,60 m2 / 75 = 140 araç (2800 m2)  (Toplam Otopark Hesabı *) 
*Otopark hesabında Otopark Yönetmeliğindeki hükümler doğrultusunda resmi  yapılar  için      

gereken 75 m2’ye 1 otopark yeri ile 1 araç için gereken 20 m2 alan esas alınmıştır. 
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TABLO:2  ARAZİ KULLANIMI DAĞILIM CETVELİ (tasarlanan): 
 

 
Ada/Parsel 

A
Alan 
Kullanımı 

A
Arsa Alanı 

E
Emsal 

T
Toplam 
İnşaat 
Hakkı  

M
Mevcut 
Bina 
(varsa) 

K
TGB Alanı 
İçersisinde 
%’si  

 16586/17-18, 
15360/12 

 

İ
İdare Binası 

1
6997,07 

    
1.50 

1
10495,60 

 
       
3189,87 

1
100 

 A
Ar-Ge Bİnası 

          
- 

      
- 

       
- 

 
       - 

          
- 

 S
Sosyal Tesis 

          
- 

      
- 

       
- 

 
       - 

          
- 

 L
Laboratuar  

          
- 

      
- 

       
- 

 
       - 

          
- 

 O
Otopark+Yol+ 

K
Kanal 

  
2800.00 

      
- 

       
- 

 
       - 

          
- 

 Y
Yeşil Alan 

  
3107,07 

      
- 

       
- 

 
       - 

          
- 

TOPLAM  1
6997.07 

%
1.50 

1
10495,60 

 
       - 

1
100 

 Not:AR-GE,Teknolojik Ürün Üretim Merkezi,Sosyal Tesis,Laboratuar vb.birimler ana İdare 
Binası içinde yer alacaktır. 

 
TABLO:3  İNŞAAT  ALANLARI  DAĞILIM  TABLOSU (tasarlanan); 

 

KULLANIMLAR BULUNDUĞU 
PARSEL 

TOPLAM  İNŞAAT  
ALANI (m2) 

AR-GE BİNASI 16586/17 ve 18  

İDARE BİNASI 16586/17 ve 18     7871,70 

KULUÇKA MERKEZİ 16586/17 ve 18  

SOSYAL-TİCARİ TESİS 16586/17 ve 18   2623.90 

TOPLAM     10495.60 

Not:AR-GE,Teknolojik Ürün Üretim Merkezi,Sosyal Tesis,Laboratuar vb.birimler ana İdare 
Binası içinde yer alacaktır. 
 
         1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği işlemi 19L-III b ve 1/5000 Ölçekli Nazım İmar 
Planı Değişikliği işlemi ise 19L nolu pafta üzerinde hazırlanmıştır.Eskişehir Büyükşehir ve Odunpazarı 
Belediyelerine ait onanlı imar planı paftaları yerel koordinatlı paftalar üzerinde olduğu için,plan 
değişikliği için de bu paftalar kullanılmıştır. 
 

İmar Planı Değişikliği işlemi  “yençok” kararının değişikliği ve kamu mülkiyetindeki alanlar 
üzerinde hazırlandığı için mevzuat gereği ;ihtiyaç analizini içeren Sosyal ve Teknik Altyapı Etki 
Değerlendirme Raporu  hazırlanmasına gerek bulunmamaktadır. 

 
2.3. Ulaşım Kararları 

          
        Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’ne , Eskişehir-Afyon ve Eskişehir –Kütahya karayollarının 
birbirine bağlayan Gençlik Bulvarı üzerinden ulaşım sağlanmaktadır. Kent merkezine otobüs/tramvay  
ve servis araçları ile toplu taşım ulaşımı sağlanabilmektedir. TGB Alanı Üniversite Alanı içindeki 20 
metrelik yola cephelidir.Çevresinde Üniversiteye ait çeşitli yapılar bulunmaktadır.  Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi olarak öngörülen Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampusü Ek Alanı , kent merkezine yakın 
konumda  bulunması nedeniyle kamu ve özel işletmelere çok kolay ulaşımın sağlanması, Osmangazi 
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Üniversitesi kampüsünün  içinde olması nedeniyle de fiziki imkanlara kolay erişilebilir olması ,toplu 
taşım imkanlarının varlığı,TGB faaliyetleri açısından büyük kolaylık sağlayacaktır. Bunun yanında 
alanın kent içindeki tüm sosyo-ekonomik faaliyetlere kolay ulaşılabilir mevkide bulunması TGB 
mensuplarının bu faaliyetlerden yararlanması için önemli bir olanak olarak karşımıza çıkmaktadır. 
 

 
3.  SONUÇ 
 
Eskişehir Teknoloji Geliştirme Bölgesi Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek Alanı    

1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı değişikliği, 4691 sayılı Teknoloji 
Geliştirme Bölgeleri Kanunu ve ilgili mevzuatı , 3194 sayılı İmar Kanunu ilgili mevzuatı ve bu 
mevzuatların getirdiği yasal çerçeve, 04/04/2014 tarih ve 28962  sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Bakanlar Kurulu kararı ile yasallaşan Eskişehir TGB Osmangazi Üniversitesi Meşelik Kampüsü Ek 
Alanı sınırı,alanla ilgili resmi kurum görüşleri ile ilgili kurumlar tarafından onaylanan Jeolojik Etüt 
raporları göz önüne alınarak hazırlanmıştır. Plan eki olarak bu rapor hazırlanmış olup, planla ilgili 
yapılaşma koşulları plan notları olarak oluşturulmuştur. 

 
 
 

 
 
Şekil:10  Eskişehir TGB  Osmangazi Ünv.Meşelik Kampusü Ek Alanın 1/5000 Ölçekli   
             Nazım İmar Planı Değişikliği Teklifi  
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Şekil:11  Eskişehir TGB  Osmangazi Ünv.Meşelik Kampusü Ek Alanın 1/1000 Ölçekli     
               Uygulama  İmar Planı Değişikliği Teklifi  
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   PLAN NOTLARI  
 

1. ONAMADA 04/04/2014  GUN VE 28962 SAYILI RESMİ GAZETEDE  
YAYIMLANARAK      YASALLAŞAN ESKİŞEHİR TEKNOLOJİ GELİŞTİRME  
BÖLGESİ  OSMANGAZİ      ÜNİVERSİTESİ  MEŞELİK KAMPÜSÜ EK ALANI SINIRI  
ESASTIR. 

2. 4691 SAYILI TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ KANUNU, TEKNOLOJI 
GELİŞTİRME BÖLGELERİ UYGULAMA YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ İLE 3194 
SAYILI İMAR KANUNU İLE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR.  

3. TÜM ALANDA Yençok: 16.50 M. (4 KAT) ,TAKS:0.40,EMSAL:1.50'DİR. BİNALARIN 
BODRUM KATLARI EMSAL HESAPLAMASINA DAHİL EDİLMEYECEKTİR. 

4. YAPILAŞMA PARSELLERİNDE YER ALACAK KULLANIMLAR KANUNUN 
AMACINA UYGUN OLACAK ŞEKİLDE BELİRLENECEKTİR. 

5. BÜTÜN ZEMİN CİNSLERİNDE VE HER TÜRLÜ İNŞAATTA  "AFET 
BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YONETMELIK" 
HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

6. 7269 SAYILI YASANIN 2.MADDESİNE GÖRE 06/12/2013 TARİHİNDE ESKİŞEHİR 
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ’NCE ONANMIŞ ESKİŞEHİR OSMANGAZİ 
ÜNİVERSİTESİ SAHASINA AİT  İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK 
ETÜT RAPORUNUN SONUÇ VE ONERİLER BÖLÜMÜNDE BELİRTİLEN 
ÖNLEMLERİN ALINMASI ZORUNLUDUR.YAPILAŞMA ESNASINDA PARSEL 
BAZLI AYRINTILI ZEMİN ETÜD RAPORU HAZIRLANACAKTIR. 

7. PLAN KAPSAMINDA, DEPREM YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR 
8. PLAN KAPSAMINDA, SIĞINAK YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 
9. PLAN KAPSAMINDA, OTOPARK YÖNETMELİĞİNİN İLGİLİ HÜKÜMLERİ 

GEÇERLİDİR. 
10. PLAN KAPSAMINDA,ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN DEĞERLENDİRİLMESİ VE 

YÖNETİMİ  YÖNETMELİĞİNİN İLGİLİ HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
11. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANINA UYGUN OLARAK HAZIRLANAN 1/1000 

ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANLARI VE AÇIKLAMA RAPORU BİR BÜTÜNDÜR. 
12. TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİ YAPILAŞMA ALANLARINDA HAZIRLANACAK 

1/500 ÖLÇEKLİ KENTSEL TASARIM PROJESİ,VAZİYET PLANI VEYA YERLEŞİM 
PLANI ONAYLANMADAN  UYGULAMA YAPILAMAZ. 

13. SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 46715750-105.03-E.4447 SAYILI 
YAZISI GEREĞİ: 
            a)24.07.2012 TARİHLİ VE B.11.1.SHG.0.10.01.05-2549/1421 SAYILI 
HAVAALANLARI ÇEVRESİNDEKİ YAPILAŞMA KRİTERLERİNE İLİŞKİN GENELGE 
HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 
            b) HAVA SEYRÜSEFER USULLERİNE İLİŞKİN HAVA SEYRÜSEFER 
HİZMET SAĞLAYICISINDAN VE 23/08/2013 TARİHLİ VE 28744 SAYILI RESMİ 
GAZETE'DE YAYIMLANAN HABERLEŞME, SEYRÜSEFER, GÖZETİM 
SİSTEMLERİ MANİA KRİTERLERİ HAKKINDA YÖNETMELİK (SHY-CNS) 
KAPSAMINDA DA CNS SİSTEMLERİNE ETKİSİ AÇISINDAN CNS/ATM HİZMET 
SAĞLAYICISINDAN (HİZMET VERDİKLERİ HAVAALANI VEYA TÜRKİYE HAVA 
SAHASINDA SORUMLU OLDUKLARI SEKTÖR İLE SINIRLI OLMAK ÜZERE, 
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞINCA VEYA İLGİLİ MEVZUAT UYARINCA 
HABERLEŞME, SEYRÜSEFER VE GÖZETİM ALANLARINDA TEKNİK HİZMET 
SAĞLAMA YETKİSİ VERİLMİŞ KURUM/KURULUŞLAR) OLUMLU GÖRÜŞLERİN 
ALINMASI GEREKMEKTEDİR. 
            c) 22/04/1925 TARİHLİ VE 657 SAYILI HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ İLE 
İLGİLİ BAZI DÜZENLEMELER HAKKINDA KANUNUN EK MADDE 5 HÜKMÜ 
KAPSAMINDA HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE GEREKLİ BİLGİLENDİRMELERİN 
YAPILMASI GEREKMEKTEDİR. 
            d) İNŞA EDİLECEK YAPILARIN ARAZİ KOTUNDAN 150 METRE VE DAHA 
FAZLA YÜKSEKLİKTE OLMASI DURUMUNDA, SÖZ KONUSU YAPILARIN HAVA 
ARAÇLARI İÇİN TEHLİKE OLUŞTURMADIĞINA YÖNELİK DEVLET HAVA 
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MEYDANLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜNÜN OLUMLU GÖRÜŞÜNÜN 
ALINARAK SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE SUNULMASI VE 
04/11/2018 TARİHLİ HAVAALANI EMNİYET STANDARTLARI TALİMATI (SHT-HES) 
BÖLÜM 6'DA BELİRTİLEN KRİTERLERE UYGUN OLARAK 
İŞARETLENMESİ/IŞIKLANDIRILMASI GEREKMEKTEDİR.  

14. ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
3.BÖLGE  MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 29/03/2013 GÜN VE 176676 İLE 19.01.2022 TARİH 
VE E-99762936-754-1954744 SAYILI YAZISI  GEREĞİ; TGB ALANI    İÇİNDEN 
GEÇEN DERE YATAĞININ KORUNMASI VE UYGUN GÖRÜLEN BİR SAHİLİNDEN   
6.00 METRE GENİŞLİĞİNDE SERVİS YOLU BIRAKILMASI GEREKMEKTE 
OLUP,DERE  YATAĞI VE SERVİS YOLU 1/500 ÖLÇEKLİ VAZİYET PLANINDA 
GÖSTERİLECEKTİR.DERE  YATAĞI VE SERVİS YOLUNUN GEÇTİĞİ KISIMLAR 
UYGULAMA İMAR PLANINDAKİ YAPI        YAKLAŞMA SINIRLARI İLE YAPILAŞMA 
ALANI DIŞINDA BIRAKILMIŞTIR.UYGULAMA AŞAMASINDA DSİ 3.BÖLGE 
MÜDÜRLÜĞÜ GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. 

15. BÖLGE ALANI İLAN EDİLDİĞİNDE ÜZERİNDE BULUNAN BİNANIN ÖN, YAN VE 
ARKA BAHÇE MESAFELERİNDE FİİLİ DURUM ESAS ALINIR. MEVCUT YAPININ 
EKONOMİK ÖMRÜNÜ TAMAMLAMASI, YIKILIP YENİSİNİN YAPILMASI 
DURUMUNDA İMAR PLANINDA YER ALAN YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİ VE 
PLANLAMA KARARLARI GEÇERLİDİR. 

16. AKSİ HERHANGİ BİR YASA HÜKMÜ İLE BELİRTİLMEDİKÇE, 4691 SAYILI 
TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ KANUNU VE İLGİLİ MEVZUAT 
HÜKÜMLERİ DOĞRULTUSUNDA YAPI RUHSATI ALINMADAN UYGULAMA 
YAPILAMAZ. 

17. YAPILAŞMADA VAZİYET PLANI, KENTSEL TASARIM PROJELERİ VEYA 
YERLEŞİM PLANINDA YER ALAN YOLLARDAN KOT VERİLECEKTİR. 

18. 4691 SAYILI TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ KANUNU VE UYGULAMA 
YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 
SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
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4-EKLER 
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      EK-1 
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            EK-2 
İlk Tahsis Yazısı 

 
 

 



 42 

 
 



 43 

 
 



 44 

İkinci Tahsis Yazısı 
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Son-Güncel Tahsis Yazısı 
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EK-3  ( İLK RESMİ GAZETE KARARI) 
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EK-4 
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  EK-5 
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GÜNCEL KADASTRAL DURUM 
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ESKİ VE YENİ PARSEL NUMARALARI 
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PARSELLERİN TGB ALANINDA KALAN KISIMLARI 
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       EK-6  
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YERLEŞİME UYGUNLUK HARİTASI 
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EK-7 
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